COBET MYJBbMHHCKOI'O PECIIYBJIMKH TATAPCTAH

CEJBbCKOTO ITIOCEJEHHUS BUEKTAY
BBICOKOI'OPCKOT'O MYHMUITUAIIAJIL PAUOHBI
MYHUIIUITAJIBHOT O PAHMOHA MYJIMO ABBLI
PECIIYBJIMKH TATAPCTAH KHUPJETE COBETbI
422731, Pecrrybnuka TarapcTaH, Beicokoropckuii paiion, 422731, Tarapcran Pecny6nukacel, buexray paioHsl,
c. Mynbma, yi. LientpanbHas, 46a Mynma aBeLbl, Y39k ypamsl, 46a

ten./pakc 8(84365) 70-2-03,e-mail: Mulm.Vsg@tatar.ru

PEIIIEHUE KAPAP
19 deBpans 2026 r. Nel0

O BHecennu u3meneHuii B pemienue CoBeta My/ibMHHCKOIO C€JIbCKOI0 MOCEJIEeHHS
ot 17.12.2025 Ne 6 «O Groa:xere MyJJbMHHCKOIO CEJIHCKOI0 MOCEJIEHHUS
BbICOKOropcKoro MyHununaiabsoro paiiona Pecy6auku TaTaperan na 2026 roa
H Ha IIaHOBbIH neproa 2027 u 2028 rogos»

B cooTBeTcTBUH ¢ bromkeTHsIM KomekcoM Poccuiickoit @enepanuu, OenepanbHbIM
3aKOHOM OT 6 okTsa0ps 2003 roma Ne 131-®3 «O6 oOmWMX MPHUHIMIIAX OpraHU3aLUH
MECTHOTO caMOyIIpaBlienus B Poccuiickoii ®enepanmm», PYKOBOICTBYSICH YCTaBOM
MyJIBEMHHCKOTO cefibckoro mnocenenus, CoBeT MyJNbBMHHCKOTO CEJIbCKOTO IIOCENICHUS
BEICOKOrOpCKOro MyHHIMIAIBHOTO paiiona Pecrybnuku Tarapcras,

P E LI N JI:

1. Buectrm B pemenue Coseta MyJIBMHHCKOTO — CEJIBCKOrO — IIOCEICHUS
BEICOKOTOPCKOr0 MyHULMIANBHOTO paiiona Pecrybiuku Tarapcran oT 17.12.2025 Ne6
«O 6romxeTe MyIbMUHCKOTO CEJIBCKOro MOCENeHUs] BEICOKOrOpcKOro MyHHUIUIIATEHOTO
paiiona Pecrry6nuku TaTapcran Ha 2026 rox ¥ Ha m1aHoBEIH nepuon 2027u 2028ronosy:

1) BoyHkTe 1 |

a) .2 mudps! «3699,9» 3ameHuTs Ha TGP «3919,9»;

6) .3 mudpsr «0,0» 3ameHHTH Ha LEQpPbI «220,0»;

2) Tabmumy B npwiokeHun Ne 1 «VIcTOYHMKH (DHHAHCHPOBAHMS nepunrTa
6romkeTa MyJNIBMHMHCKOTO CENbCKOTO IOCENIEHHST BBICOKOTOpPCKOro MyHHIUMANBHOIO
aifona Pecrry6mky TatapcTaH»U3JI0KHUTD B CIIEIYIOIICH PelaKIiK:

HanmMeHOoBaHHe MOKa3aTeJIs Kon nmoka3zaTeJs Cymma Ha
| 2026r

HCTOYHNMKH BHYTPEHHETO 01 00 00 00 00 0000 000

(GuHaHCHUpOBaHHS NEHULIUTOB : 0

OIOIKETOB

M3MeHeHHEe OCTaTKOB CPEJICTB Ha 01 05 00 00 00 0000 000

cdeTax II0 y4eTy CpeJCTB OIoKeTa 0

VYBenuueHne OCTaTKOB CPEJCTB 01 05 00 00 00 0000 500 5

OromKera -3699,9




YBenuuenue IMPpO4YUX OCTAaTKOB

01 05 02 01 00 0000 510

unancupoBaHHud

IIEHEXHBIX CPEICTB OrOIKeTa -3699,9
YMeHbIIEHNEe OCTaTKOB CPEJICTB 01 05 00 00 00 0000 600
OromKeTa 39199
YMeHbIIEHHEe TPOYUX OCTATKOB 01 0502 01 00 0000 600
JNEHEeXXHBIX CPEJICTB 00 IKeTa 3919,9
Hroro no rpynne «/ctounuku
BHYTpPEeHHET0 (hMHAHCUPOBAHUS 220,0
nedunrTa OFOKETAN
BCEI'O neTOYHHMKOB

220,0

3) tabaumy B npuiokeHud Ne 5 «PacnpeneneHue OIOKETHBIX aCCHUTHOBAHMM IO
paszenam, MoJpasjieliaM, [eJeBbIM CTaThiM U IPYIINaM BHJIOB Pacxo/0B KlacCUpUKaluu
pacxomoB  Oromxera MyIbMHUHCKOIO | CEIBCKOrO — MOCelieHus  Bricokoropckoro
MyHHUIMOAIBLHOTO paiiona Pecry6uiku Tatapctan Ha 2026 romy U3NOXKUTE B CIERYIOIIEH

penaKiuu:
' ox CymMa Ha
HAMMEHOBAHUE | Pazgen 110} 4 BP 2026
pa3aes ron

OBIIETOCYIAPCTBEHHBIE 01

H BO#POCI)I 2028,9
@OyHKIMOHUPOBAHKE 01 02
BEICIIIETO JOJDKHOCTHOTO
mna  cyosexkta PO u 896,5
MYHHLIAIIAJIBHOTO
00pa30BaHUsI
HemnporpaMMHEIE 01 02 9900000000 896.5
HanpaBJIeHUs] PACXOJIOB
['1aBa MyHUIUIIAJIEHOTO 01 02 9900002030 2965
o0pa3oBaHus ’
Pacxoprl Ha BEITLIATY 01 02 9900002030 | 100
HIEpCOHAITY B HENsIX
obecreyeHus BBITTOJTHEHUS 896.5
GyHKIMH  rocyaapCTBEHHBIMU
(MyHHULUTIATEHBIMI) OpraHaMHu,
Ka3eHHBIMU YUPEKICHUIMU
®yHKUHOHUPOBAHHE 01 04
3aKOHOAaTEIbHBIX
(IpeaCTaBUTENIBHBIX ~ OpPraHoB 788.4

rOCyIapCTBEHHON  BJIaCTH U
IIPEACTAaBUTEIBHBIX ~ OPTaHoB
MyHMIMIIATBHBIX 00pa3oBaHuii

HenporpamMmMHbI€ 01

04 9900000000




HalnpaBJIEHU pacxXod0B

LlenTpasibHBIN anmapaT

01

04

9900002040

788,4

Pacxonrl Ha BBIILIATY
NepCoHaILY B LIEIISX
obecrnieueHus BBITIOJTHEHUS
GyHKIIMA ~ TOCYIapCTBEHHBIMU
(MyHUIUTIAIBHEIMHI) OpTraHaMHu,
Ka3eHHBIMH YUPEXKACHUSIMU

01

04

9900002040

100

685,9

3akynka TOBapoB, paboT u
YCIyT IJIsi TOCYAapCTBEHHBIX
(MyHUIIMIIANBHBIX) HY K]

01

04

9900002040

200

98,4

Hubie OromKeTHEIE
ACCUTHOBAHUS

01

04

9900002040

800

4,1

Hpyrue

o01merocy1apCTBEHHBIE
BOIIPOCHI

01

13

344,0

Hurie OromKeTHEIE
ACCUTHOBaHMS

01

13

9900002950

800

1,4

HenporpamMHEIe
HaIpaBJIeHUs] PaCXO0B

01

13

9900000000

342,6

Pacxonsl Ha BBITLIIATY
IepCOHAILY B TEeJISIX
obecrieyeHrsT  BBIIIOJIHEHUS
byHKIUN rocyaap.
(MyHHIIATIATBHBIMH)
opraHamy, Ka3eHHbIMU
yUpEKAECHUAMU

01

13

9900029900

100

327,1

3akymka TOBapoB, paboT u
yCIyT IS rocyznap.
(MYHHITUITATIBHBIX) HYXK]T

01

13

9900029900

200

1555

HAIIMOHAJIBHA S
OBOPOHA

02

221,5

Mobunmu3anuoHHas 1
BHEBOMCKOBAs IOATOTOBKA

02

03

221,5

OcyIlecTBICHHE IEPBUYHOTO
BOMHCKOI'O ydeTa Ha
TEPPUTOPHSIX, rae
OTCYTCTBYET BOUHCKHUE
KOMHCCapUaTEI

02

03

9900051180

221,35

Pacxonsl Ha BBIILIIATY
[ePCOHAIY B LEISIX
obecrieueHuss  BBIITOJTHEHUS
byHKLIHR rocynap
(MyHHUIUITATIBHBIMH)
oprasamy, Ka3eHHBIMU
yUpeXKACHUSIMU

02

03

9900051180

100

199,2




3aKyIKa TOBapoB, paboT K 02 03 9900051180 | 200
YCIIyT IJIsi TOCyAap. 22,3
(MyHUITMTIANBHBIX) HY K]
HAIITMOHAJTHHA ST 04

3KOHOMHMKA 160,0
JlopoxHOE X035IHCTBO 04 09 160,0
CTpouTensCTBO, COAEPIKAHUE U 04 09 9900078020
PEMOHT aBTOMOOWIBHBIX JOPOT
¥ MH)KEHEPHBIX COOPYKEHUM Ha 160,0
HHMX B paHUIlaX IMOCEICHUN B
paMkax 6J1aroyCTpoucTBa
3akyIka TOBapoB, paboT 04 09 9900078020 | 200
yCIIyT JJIs1 TOCY . 160,0
(MyHUIIMIIATIBHBIX ) HYX]T
YKWJIMILHO- 05
KOMN!YHAJII)HOE 1509,5
X03sAUCTBO
KoMMyHanpHOE X03SMCTBO 05 02 120,0
3aKymka TOBapoB, paboOT H 05 02 9900075050 | 200
yCIyT TSt rocyn. 120,0
(MyHHLMIIAJIBHBIX ) HYXI{
biaroyctpoicTBO 05 03 1389,5
HenporpaMMHEIE 05 03 9900000000 1389.5
HarpaBJIeHUsl PaCXOJI0B ’
Vau4yHOe OCBELIEHHE 05 03 9900078010 1128,2
3akymnka ToBapoB, pabor u| 05 03 9900078010 | 200
yCIyT 1S roCy[l. i 1128,2
(MyHHLHMIATBHBIX) HYX]T
3akynka ToBapoB, pabor u| 05 03 9900078050 | 200
yCIIyT IUISL rocynap. 261,3
(MYHMIMIIAIBHBIX) HYX]T
HHble OFOKETHBIE 05 03 9900078050 | 800 50
ACCUTHOBAHMS
BCEI'O 3919,9

4) tabmumy B mpuiaokeHun Ne 7 «BemoMcTBEHHAsT CTpPYKTypa pacxoloB
MyJIbMHHCKOTO  CEJIbCKOTO  IOCENICHUA BBICOKOTOPCKOr0  MYyHHIMIANBHOIO  panioHa
Pecry6muxu TarapcTan Ha 2026 roa» M3JOXHUTE B CleoyIOUIEN pelaKnu:

CymvmMa Ha
HAMUMEHOBAHHE | Ben. | pasa | IIP ncre BP 2026 ron

Coeem MyabMuHcKoz0 802 896,5
Ce1bCKO20 noce/IeHUs

OBIIEITOCYJIAPCTBEHHBIE 302 | 01 896,5
BOITPOCHI

802 | 01 | 02 896,5

DyHKIIMOHUPOBAaHUE BBICIICTO




IOJDKHOCTHOIO JIMIAa CyOBeKTa
PO u NIpeACTaBUTENBHBIX
OpraHoB MYHULIUITAIBHBIX
0bpa3zoBaHU

HenporpaMMHbIe HampaBlIEHUSA
pacxosioB

802

01

02

9900000000

896,5

['naBa
o0pa3oBaHMUs

MYHHULIUIIAJIBHOTO

802

01

02

9900002030

896,5

Pacxonmsl Ha
MepCOHaILY B
obecrieyeHus BBIIIOJTHEHUS
GyHKUMHA TOCyIapCTBEHHBIMH
(MyHHIIUTIAIBHBIMU) OpraHaMH,
Ka3eHHBIMU YUPEXKICHUIMHU

BBITLIATY
EJsIX

802

01

02

9900002030

100

896,5

Hcnonkom MynbMuHCK0z0
CebCKO20 NOCeIeHUA

803

3023,4

OyHKIIMOHUPOBAHUE
[IpaButenscTBa P®, BhICIINX
OpraHoB HCITOJIHATEIIbHOM
BJIACTH CyOBEKTOB PO,
MECTHBIX aJIMUHUCTpALMN

803

01

04

788,4

HenporpaMMHbIe HanpaBJIeHUs
pacxozioB

803

01

04

9900000000

788,4

I{eHTpapHBIN anmapar

803

01

04

9900002040

788,4

Pacxonbl Ha BBITIJIATY
IepcoHally B IeJIsIX
obecrieueHus BBITTOJIHEHUS
(GyHKUMHA rocyaapCTBEHHBIMU
(MyHHUIMITAIBHBIMK) OpraHaMy,
Ka3eHHBIMHU YIPEIKIEHUAMH

803

01

04

9900002040

100

685,9

3akymka TOBapoB, paboT |
yCIyr OJsl TOCyIapCTBEHHBIX
(MyHHIMIATIBHBIX) HYX1

803

01

04

990002040

200

98,4

HHble OIOIKETHBIE
aCCUTHOBaHMUS

803

01

04

990002040

800

4,1

Hpyrue

o01erocy 1apCTBEHHbIE
BOIIPOCHI

803

01

13

344,00

Hnpie Or0KETHEIE
aCCUTHOBaHUS

803

01

13

9900002950

800

1,4

OOecrieyeHue  J1eSITEIBEHOCTH
MIOBELOMCTBEHHBIX
yUpEXIEHUN

803

01

13

9900029900

342,6

Pacxonp! Ha
MepCcoHaITy B
obecneueHust

BBIILJIATY
HeJsix
BBITIOJTHEHHUS

803

01

13

9900029900

100

327,1




(GYHKIMI TrocynapCTBEHHBIMH
(MyHULIMTAIBHBIMU ) OPTaHAMH,
Ka3€HHBIMU YUYPEKIECHUSIMHU

3akynka TOBapoB, paboT u
YyCIyr JJsi TOCYIAapCTBEHHBIX
(MyHUIIMIIAIBHBIX) HY X

803

01

13

9900029900

200

15,5

HAIIMOHAJIBHASI OBOPOHA

803

02

2215

Mobunu3anmuoHHas 5
BHEBOICKOBas IIOAIOTOBKA

803

02

03

221,5

OcyuiecTBieHre MEPBUYHOTO
BOMHCKOTO ydeTa Ha
TEPPUTOPHUSIX, TJIe OTCYTCTBYET
BOMHCKHE KOMHCCApUaThl

803

02

03

9900051180

221.,5

Pacxonpl Ha BBITLIIATY
MEepCOHAILY B LIeTISTX
obecrieueHus BBIIIOJIHEHUS
GbyHKIMHA TrocyaapCTBEHHBIMU
(MyHHUIIUTIAJIBHBIMH ) OpraHaMy,
Ka3eHHBIMH YUPEXKIECHUIMH

803

02

03

9900051180

100

1992

3akymka TOBapoB, paboT H
yCIyr IJii TOCYNapCTBEHHBIX
(MyHMLIMIIATBHBIX) HYXK]T

803

02

03

9900051180

200

22,3

HAITMOHAJIbHASL
9KOHOMMUKA

803

04

160,0

JlopoxHO€e XO351CTBO

803

04

09

160,0

CTpouTensCTBO, CONEPHKAHUE U
PEMOHT aBTOMOOMIIBHBIX JIOPOT
U HHXEHEPHBIX COOPYXEHUH
Ha HMX B IPaHULIAX MOCEJIEHUN
B paMKax 01aroycTpoucTBa

803

04

09

9900078020

160,0

3aKymKka TOBapoB, paboT W
YyCIyr Ml TOCYJapCTBEHHBIX
(MyHULIMTIAIBHBIX) HYXKI

803

04

09

9900078020

200

160,0

KAJIUIIHO-
KOMMYHAJILHOE
XO03SIMCTBO

803

05

1509,5

KoMMyHaJIbHOE X03KCTBO

803

05

02

120,0

3aKyIKa TOBapoB, paboT
YCIyT IJisl TOCY AApCTBEHHBIX
(MyHHLIMATIATBHBIX) HyX]T

803

05

02

9900075050

120,0

BnaroyctpoicTBO

803

05

03

1389,5

HenporpaMMHBIE HalpaBieHUs]
pacxonoB

803

05

03

9900000000

1389,5

ViuuHoe ocBellleHue

803

05

03

9900078010

1128,2




3aKymka TOBapoB, paboT u

CIyr HJis TOCYAapCTBEHHBIX

ZwyﬁnuHHaHBHmszgqu 803 | 05 | 03 | 9900078010 | 200 | 11282
[Ipoune  MepompusiThs IO

6J1aroyCTpOMCTBY MOCETIEHMIA 803 | 05 | 03 | 9900078050 261,3
3aKynka TOBapoB, paboT ¥

yciyr gms  rocymapcTtBeHHbIX | 803 | 05 | 03 | 9900078050 | 200 259,3
(MyHUIIMDIANBHBIX) HY X

Mrste brozxeTHELe 803 |05 |03 |9900078050 | 800 2,0
ACCHUTHOBAHUS

HUTOI'O 3919,9

2. O6HaponoBaTh HACTOSIEEe pelleHHe MMyTeM pa3MelleHHs Ha O(GUIHATBEHOM
caiite mopraja npaBoBoi nHbopmanuu Pecrybnuku Tatapcras: http://pravo.tatarstan.ru
¥ Ha OQUIIMAIEHOM caiiTe BRICOKOropcKoro MyHHUIMIIAIBHOIO pakioHa B ceTu MHTepHeT

no BeO-anpecy http://vysokaya-gora.tatarstan.ru.

[Ipencenarens Cosera,

CEren

P.P.I'ataynnun



