



РЕШЕНИЕ
19 февраля 2026 г.

КАРАР
№10

**О внесении изменений в решение Совета Мульминского сельского поселения
от 17.12.2025 № 6 «О бюджете Мульминского сельского поселения
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год
и на плановый период 2027 и 2028 годов»**

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Мульминского сельского поселения, Совет Мульминского сельского поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан,

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета Мульминского сельского поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от 17.12.2025 №6 «О бюджете Мульминского сельского поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год и на плановый период 2027и 2028годов»:

- 1) в пункте 1
 - а) пп.2 цифры «3699,9» заменить на цифры «3919,9»;
 - б) пп.3 цифры «0,0» заменить на цифры «220,0»;

2) таблицу в приложении № 1 «Источники финансирования дефицита бюджета Мульминского сельского поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан» изложить в следующей редакции:

Наименование показателя	Код показателя	Сумма на 2026г
Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов	01 00 00 00 00 0000 000	0
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	01 05 00 00 00 0000 000	0
Увеличение остатков средств бюджета	01 05 00 00 00 0000 500	-3699,9

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета	01 05 02 01 00 0000 510	-3699,9
Уменьшение остатков средств бюджета	01 05 00 00 00 0000 600	3919,9
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета	01 05 02 01 00 0000 600	3919,9
Итого по группе «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета»		220,0
ВСЕГО источников финансирования		220,0

3) таблицу в приложении № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета Мульминского сельского поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год» изложить в следующей редакции:

НАИМЕНОВАНИЕ	Раздел	Под раздел	ЦСР	ВР	Сумма на 2026 год
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	01				2028,9
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования	01	02			896,5
Непрограммные направления расходов	01	02	9900000000		896,5
Глава муниципального образования	01	02	9900002030		896,5
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями	01	02	9900002030	100	896,5
Функционирование законодательных (представительных органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований)	01	04			788,4
Непрограммные	01	04	9900000000		

направления расходов					
Центральный аппарат	01	04	9900002040		788,4
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями	01	04	9900002040	100	685,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	04	9900002040	200	98,4
Иные бюджетные ассигнования	01	04	9900002040	800	4,1
Другие общегосударственные вопросы	01	13			344,0
Иные бюджетные ассигнования	01	13	9900002950	800	1,4
Непрограммные направления расходов	01	13	9900000000		342,6
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ. (муниципальными) органами, казенными учреждениями	01	13	9900029900	100	327,1
Закупка товаров, работ и услуг для государ. (муниципальных) нужд	01	13	9900029900	200	15,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	02				221,5
Мобилизационная и вневоинсковая подготовка	02	03			221,5
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствует воинские комиссариаты	02	03	9900051180		221,5
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ (муниципальными) органами, казенными учреждениями	02	03	9900051180	100	199,2

Закупка товаров, работ и услуг для государ. (муниципальных) нужд	02	03	9900051180	200	22,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04				160,0
Дорожное хозяйство	04	09			160,0
Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках благоустройства	04	09	9900078020		160,0
Закупка товаров, работ и услуг для госуд. (муниципальных) нужд	04	09	9900078020	200	160,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	05				1509,5
Коммунальное хозяйство	05	02			120,0
Закупка товаров, работ и услуг для госуд. (муниципальных) нужд	05	02	9900075050	200	120,0
Благоустройство	05	03			1389,5
Непрограммные направления расходов	05	03	9900000000		1389,5
Уличное освещение	05	03	9900078010		1128,2
Закупка товаров, работ и услуг для госуд. (муниципальных) нужд	05	03	9900078010	200	1128,2
Закупка товаров, работ и услуг для государ. (муниципальных) нужд	05	03	9900078050	200	261,3
Иные бюджетные ассигнования	05	03	9900078050	800	2,0
ВСЕГО					3919,9

4) таблицу в приложении № 7 «Ведомственная структура расходов Мульминского сельского поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год» изложить в следующей редакции:

НАИМЕНОВАНИЕ	Вед.	разд	ПР	ЦСР	ВР	Сумма на 2026 год
<i>Совет Мульминского сельского поселения</i>	802					896,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	802	01				896,5
Функционирование высшего	802	01	02			896,5

должностного лица субъекта РФ и представительных органов муниципальных образований						
Непрограммные направления расходов	802	01	02	9900000000		896,5
Глава муниципального образования	802	01	02	9900002030		896,5
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями	802	01	02	9900002030	100	896,5
Исполком Мульминского сельского поселения	803					3023,4
Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций	803	01	04			788,4
Непрограммные направления расходов	803	01	04	9900000000		788,4
Центральный аппарат	803	01	04	9900002040		788,4
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями	803	01	04	9900002040	100	685,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	803	01	04	9900002040	200	98,4
Иные бюджетные ассигнования	803	01	04	9900002040	800	4,1
Другие общегосударственные вопросы	803	01	13			344,00
Иные бюджетные ассигнования	803	01	13	9900002950	800	1,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	803	01	13	99000029900		342,6
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения	803	01	13	99000029900	100	327,1

функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями						
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	803	01	13	9900029900	200	15,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	803	02				221,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	803	02	03			221,5
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют воинские комиссариаты	803	02	03	9900051180		221,5
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями	803	02	03	9900051180	100	199,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	803	02	03	9900051180	200	22,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	803	04				160,0
Дорожное хозяйство	803	04	09			160,0
Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках благоустройства	803	04	09	9900078020		160,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	803	04	09	9900078020	200	160,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	803	05				1509,5
Коммунальное хозяйство	803	05	02			120,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	803	05	02	9900075050		120,0
Благоустройство	803	05	03			1389,5
Непрограммные направления расходов	803	05	03	9900000000		1389,5
Уличное освещение	803	05	03	9900078010		1128,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	803	05	03	9900078010	200	1128,2
Прочие мероприятия по благоустройству поселений	803	05	03	9900078050		261,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	803	05	03	9900078050	200	259,3
Иные бюджетные ассигнования	803	05	03	9900078050	800	2,0
ИТОГО						3919,9

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте портала правовой информации Республики Татарстан: <http://pravo.tatarstan.ru> и на официальном сайте Высокогорского муниципального района в сети Интернет по веб-адресу <http://vysokaya-gora.tatarstan.ru>.

Председатель Совета,
Глава Мульминского сельского поселения



Р.Р.Гатауллин